

Protokół Nr 04/11

z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Stalowowolskiego, które odbyło się w dniu 25 lutego 2011 roku w siedzibie Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli, ul. Podleśna 15.

Czas trwania posiedzenia: od godz. 15³⁰ do godz. 18⁰⁰.

Liczba członków Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego - 11.

Obecni na posiedzeniu Członkowie Komisji – Radni:

1. Monika Dziuba, 2. Wojciech Korkowski, 3. Jan Korzybski, 4. Stanisław Paleń,
5. Janusz Perła, 6. Michał Rutkowski, 7. Tadeusz Samolyk, 8. Marek Tyza, 9. Andrzej Wilk
i 10. Janusz Zarzeczny.

Protokołowała *Anna Karp*.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Analiza i ocena sytuacji na rynku pracy w Powiecie Stalowowolskim oraz przewidywane działania do ograniczenia bezrobocia w roku bieżącym zwłaszcza w HSW i innych dużych zakładach pracy w Powiecie.
4. Informacja na temat planowanych zwolnień grupowych na terenie Powiatu w br.
5. Informacja Regionalnej Izby Gospodarczej o działaniach mających na celu wspieranie tworzenia nowych miejsc pracy.
6. Informacja o organizacji i funkcjonowaniu Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli, jego wynikach finansowych i realizacji zadań inwestycyjno – remontowych, w tym kompleksowej informatyzacji w ramach Podkarpackiego Systemu Informacji Medycznej „PSIM”.
7. Opiniowanie materiałów na VI Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego.
8. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
9. Wolne wnioski.
10. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 1.

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Komisji **Janusz Perła** na podstawie obecności Członków Komisji, udokumentowanej na liście obecności stwierdził, że jest kworum. W posiedzeniu Komisji uczestniczyło 10 Radnych – Członków Komisji.

Ad.2.

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji **Janusz Perła** odczytał porządek obrad i zapytał, czy są jakieś uwagi. Wobec braku uwag Pan Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad. Wynik głosowania: "za" - 10 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Porządek obrad o treści zamieszczonej na wstępie niniejszego protokołu przyjęto.

Ad. 3, 4 i 5

Analiza i ocena sytuacji na rynku pracy w Powiecie Stalowowolskim oraz przewidywane działania do ograniczenia bezrobocia w roku bieżącym zwłaszcza w HSW i innych dużych zakładach pracy w Powiecie. (3)

Informacja na temat planowanych zwolnień grupowych na terenie Powiatu w br. (4)

Informacja Regionalnej Izby Gospodarczej o działaniach mających na celu wspieranie tworzenia nowych miejsc pracy. (5)

Przewodniczący Komisji **Janusz Perła** stwierdzając, że Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy **Zofia Zielińska – Nędzyńska** przygotowała w przedmiotowym temacie stosowny materiał, który Radni otrzymali wraz z innymi materiałami na najbliższą sesję Rady Powiatu, zwrócił uwagę na szczegółowość opracowania i poprosił Panią Dyrektor o krótkie przedstawienie sytuacji na rynku pracy w 2010 roku, a Radnych o zadawanie pytań. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy **Zofia Zielińska – Nędzyńska** omówiła sytuację na rynku pracy w latach 2008 - 2010, zwracając uwagę, że do połowy 2008 roku sytuacja na rynku pracy poprawiała się - spadał poziom bezrobocia. W drugim półroczu 2008 r. „zaczęło się psuć”, czego przejawem był spadek ofert na rynku pracy i zwiększanie się liczby bezrobotnych. Najtrudniej, zdaniem Pani Dyrektor było w 2009 roku, w którym nawet nie wystąpiło sezonowe zmniejszenie poziomu bezrobocia. W lutym 2010 r. było zarejestrowanych 7 700 osób bezrobotnych, od marca do października 2010 r. poziom bezrobocia malał. Pani Dyrektor przypomniła, że w ostatnim dniu 2010 r. Zakład Zespołów Napędowych ogłosił upadłość. Pani Dyrektor poinformowała, że przewiduje, iż w związku z upadłością ZZN, łącznie około 100 osób pozostanie bez propozycji dalszej pracy i bez uprawnień do świadczeń emerytalnych i z tego tytułu prowadzony przez Panią Dyrektor Urząd przygotował na tę sytuację punkt informacyjny i ofertę pomocową dla potencjalnych osób bezrobotnych.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu **Michał Rutkowski** zapytał, czy zauważalne jest zainteresowanie rynkiem pracy poza granicami kraju, w związku z otwarciem rynków pracy: niemieckiego i austriackiego. Pani Dyrektor stwierdziła, że nie widać takiego zainteresowania, co jednak nie znaczy, że takie zainteresowanie nie istnieje, wyjaśniając równocześnie, że PUP nie zajmuje się pośrednictwem pracy za granicą; pośrednictwem pracy za granicą zajmują się agencje, które dysponują stosownymi uprawnieniami. Pan Wiceprzewodniczący przypomniał, że przed otwarciem brytyjskiego rynku pracy również panowała cisza.

Przewodniczący Komisji **Janusz Perła** wyraził zaniepokojenie informacją zmniejszenia o 60% środków na staże oraz na otwarcie własnej działalności gospodarczej oraz faktem utrzymującej się tendencji na stalowowolskim rynku pracy - braku ofert z branży metalowej.

Radny **Tadeusz Samołyk** zapytał, na czym polega współdziałanie Powiatowego Urzędu Pracy z Regionalną Izbą Gospodarczą oraz z mniejszymi i większymi zakładami pracy oraz czy PUP wychodzi z ofertą, czy też czeka, aż ktoś się zgłosi.

Odpowiadając, Dyrektor **Zofia Zielińska – Nędzyńska** poinformowała: było wielu przedstawicieli PUP, którzy w zakładach pracy przedstawiali ofertę. Ponieważ jednak zainteresowanie było duże, po pewnym czasie ograniczono się do zamieszczania ogłoszeń w prasie. W 2010 r. zrealizowano 900 staży, przy o wiele większej ilości wniosków. Kontakty PUP z pracodawcami mają miejsce przy ścisłych klasyfikacjach, kiedy to szuka się odpowiednio wykwalifikowanych osób. Współpraca z RIG polega na wzajemnym, dwutorowym informowaniu się o możliwościach. Wspólnych projektów dotychczas nie realizowano.

Radny **Tadeusz Samołyk** zapytał, na co poszło 3 mln złotych.

Odpowiadając, Dyrektor **Zofia Zielińska – Nędzyńska** wyjaśniła, że głównie na staże i roboty interwencyjne, dodając, że PUP ustalił okres stażu na 9 miesięcy, przy możliwości ustalenia stażu w granicach 3 do 12 miesięcy.

Radny **Janusz Zarzeczny** wyraził przypuszczenie, że rok 2011 będzie rokiem trudnym i odnosząc się do instytucji staży, stwierdził, że „staże są nabijaniem kasy pracodawcom”. Zdaniem Pana Radnego - należy się zastanowić nad znalezieniem sposobu „związania pracodawcy ze stażystą”.

Radna **Monika Dziuba** potwierdziła problem, na który zwrócił uwagę Radny **Janusz Zarzeczny**, dodając, że w „budżetówce” nie można „dostawiać etatów”, ale poza tym sektorem można. Odnosząc się do wyżej poruszonego tematu, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy **Zofia Zielińska – Nędzyńska** poinformowała, że po odblokowaniu z dniem 14 lutego 2011 r. „staży”, przez kolejne 4 dni wpłynęło do PUP ponad 100 podań. Dlatego wprowadzono selekcję podań, wprowadzając kryterium: czy do tej pory pracodawca wywiązał się z ciążących na nim obowiązków i czy zamierza zatrudnić stażystę po zakończeniu stażu.

Radny **Wojciech Korkowski** uznał za słuszne przyjęte kryterium, aczkolwiek nadmienił, że nie można zobligować pracodawcy do zatrudnienia stażysty, gdyż na początku pracodawca nie wie, z jakim pracownikiem ma do czynienia. Niemniej Pan Radny za naganne uznał postępowanie pracodawców, nastawione tylko i wyłącznie na korzyści: korzystanie z pracy stażystów i nie zatrudnianie żadnego z nich. Staże zdaniem Pana Radnego są cenne, bo osoby nabywają pewnych umiejętności.

Radny **Tadeusz Samołyk** wyraził zdanie, że „roboty publiczne” dużo pomagały - Gminy stały się ładniejsze, czystsze, a ich funkcjonowanie było szansą dla wielu ludzi. Dlatego Pan Radny jest za tym, aby nie przekreślać tego. Dyrektor **Zofia Zielińska – Nędzyńska** podzieliła zdanie Pana Radnego w zakresie zalet instytucji „robót publicznych”, stwierdzając równocześnie, że mimo tego trzeba dokonywać wyborów.

Przewodniczący Komisji **Janusz Perła** wyraził nadzieję, że może w przyszłości poprawią się fundusze i nie trzeba będzie dokonywać takich wyborów.

Radny **Jan Korzybski** wyraził zdanie, że należy większą uwagę zwrócić na aktywizację, zatrudniać osoby po stażach. Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji **Janusz Perła** odczytał pismo RIG zawierające informację dotyczącą działań mających na celu wspieranie nowych miejsc pracy za rok 2010. Pismo zostało załączone do niniejszego protokołu. Więcej uwag nie zgłoszono.

Ad.6.

Informacja o organizacji i funkcjonowaniu Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli, jego wynikach finansowych i realizacji zadań inwestycyjno – remontowych, w tym kompleksowej informatyzacji w ramach Podkarpackiego Systemu Informacji Medycznej „PSIM”.

Przewodniczący Komisji **Janusz Perła**, zapoznany z treścią *Informacji* stwierdził, że z podsumowania wszystkich, finansowych potrzeb Szpitala wynika, że potrzebna jest kwota 40 mln złotych i poprosił Dyrektora Edwarda Surmacza o skrótkowe przedstawienie *Informacji*. Dyrektor **Edward Surmacz** omówił *Informację* w zakresie wykonania planu finansowego, planu finansowania kosztów, stanu należności oraz rachunku zysków i strat - za 2010 rok. Podsumowując Pan Dyrektor stwierdził, że „polityka brutalnie wchodzi w sprawy płacowe i kadrowe”. Dla przykładu wspominał przepis art. 59 a Ustawy o zakładach opieki zdrowotnej, zgodnie z którym 40 % od kwoty wzrostu kontraktu zapłaconego przez NFZ w stosunku do poprzedniego kontraktu ma być przeznaczony na wynagrodzenia i od 2011 r. roku - ¾ tej kwoty wzrostu ma być przeznaczony dla pielęgniarek. Z tytułu kwoty wzrostu za 2008 rok w stosunku do 2007 roku - niewypłacone środki wynoszą około 2.252,975 złotych. W latach 2008-2009 i 2009-2010 wystąpił spadek kwoty zapłaconego kontraktu. Z-ca Dyrektora ds. Finansowo-Ekonomicznych **Roman Ryznar** przedstawił zagadnienia związane z zamierzeniami inwestycyjnymi, które jak zaznaczył, z pomocą Zarządu Powiatu i Rady Powiatu - Szpital zamierza zrealizować w najbliższym czasie. Pan Dyrektor bliżej omówił plany związane z *Adaptacją pomieszczeń w celu utworzenia Oddziału*

Dziennego Psychiatrycznego Ogólnego – koszt 750 tys. zł oraz *Wykonaniem prac budowlanych w celu przeniesienia Pracowni Diagnostyki Obrazowej* – koszt 1 500 tys. złotych. Pan Dyrektor dodał, że po utworzeniu Oddziału Dziennego Psychiatrycznego, który będzie dopełnieniem świadczonych usług z zakresu psychiatrii - byłaby możliwość zwiększenia kontraktu dla Szpitala o około 730 tys. zł za rok, natomiast po przeprowadzeniu prac budowlanych w celu przeniesienia Pracowni Diagnostyki Obrazowej - Szpital dysponowałby odpowiednimi pomieszczeniami, co umożliwiłoby znalezienia ewentualnego dostawcy niezbędnego sprzętu /tomograf komputerowy, rezonans magnetyczny, aparatura rtg/, np. w oparciu o umowę leasingu lub za odpłatnością ratalną. Pan Dyrektor dodał, że bez realizacji tego zadania Szpital może zostać pozbawiony możliwości wykonywania badań diagnostycznych w miejscu wykonywania świadczeń, co wiąże się z obniżeniem wartości kontraktu z NFZ i koniecznością zlecenia badań diagnostycznych na zewnątrz /dodatkowe koszty/. Pan Dyrektor poinformował o tendencji sukcesywnego zmniejszania się kontraktu dla Szpitala w Stalowej Woli. Szpital może pracować więcej, są pacjenci, ale równocześnie Szpital musi pracować „na zwolnionych obrotach”, gdyż nie można generować kosztów, za którymi „nie pójdą pieniądze”. Pan Dyrektor wspominał, że jedynie Oddział Kardiologii Inwazyjnej w pełni pracuje i poruszył problem związany ze zmianą zasad „ukadrowienia” - wymogów NFZ w zakresie nefrologii z dializoterapią i laryngologii, w związku z którą, na chwilę obecną w Szpitalu brakuje 3 lekarzy nefrologów oraz jednego laryngologa z drugim stopniem specjalizacji. Jak powiedział Pan Dyrektor - w Polsce brakuje 2,5 tys. nefrologów, w związku z czym pozyskanie takich lekarzy „graniczy z cudem”. Pan Dyrektor zwrócił również uwagę, że w 2010 roku wzrosła o 3705 liczba „pacjentów ratunkowych” – zaopatrzonych na Szpitalnym Oddziale Ratunkowym w stosunku do 2009 roku i wyniosła 11 196 osób oraz zmniejszyła się o 2 369 osób liczba pacjentów hospitalizowanych na oddziałach szpitalnych - do liczby 20 284 osoby w 2010 r. W sprawie informatyzacji Szpitala – Pan Dyrektor wyjaśnił, że w planie wszystkie szpitale wojewódzkie i powiatowe mają być objęte jednym systemem. Szpital złożył wstępny wniosek na rozbudowę systemu informatycznego Szpitala w ramach RPO, w zakresie programu wojewódzkiego „Podkarpacki System Informacji Medycznej (PSIM). Wniosek jest na liście indykatywnej, została podpisana wstępna umowa z Urzędem Marszałkowskim dotycząca realizacji projektu i procedury naboru wniosków. Sprawa jest aktualnie „zawieszona u Marszałka” – do czasu uzyskania zgody na złożenie aplikacji konkursowej. Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa **Andrzej Komsa** wymienił oddziały szpitalne, na których wskutek warunków kontraktu są ograniczenia świadczonych usług oraz te, na których możliwości w tym zakresie są duże. Z-ca Dyrektora ds. Administracyjno - Eksploatacyjnych w uzupełnieniu programu inwestycyjnego zawartego w *Informacji* stwierdził, że opisane tam inwestycje są ukierunkowane na „nadażanie za trendami”. Na prośbę Przewodniczącego Komisji **Janusza Perły** – Dyrektor **Andrzej Komsa** wyjaśnił obowiązujące zasady stażów lekarzy. Dla zobrazowania trudnej sytuacji w tym zakresie podał m.in., że na całą Polskę jest tylko 10 miejsc na staż z nefrologii.

Radny **Wojciech Korkowski** zapytał Pana Dyrektora **Edwarda Surmacza** – czy biorąc pod uwagę, obecną sytuację finansową Szpitala i zakładając niekorzystny scenariusz, w którym Szpital wobec roszczeń - jest zmuszony wypłacić pracownikom wszystkie zaległe zobowiązania pieniężne - może zaistnieć konieczność redukcji załogi. Odpowiadając, Dyrektor **Edward Surmacz** stwierdził, że sytuacja jest trudna, Szpital ma wypłacać „13” i gdy dojdzie do sytuacji roszczeń – trzeba liczyć się ze zwolnieniami, które dotkną wszystkich. Radny **Wojciech Korkowski** zapytał, czy „NFZ pozwala zarabiać” młodym lekarzom, odnosząc się do Szpitala w Stalowej Woli. Dyrektor **Edward Surmacz** wyjaśnił, że przy otwartej specjalizacji lekarz specjalizujący się „jest samodzielny”, ale nie do końca oraz wyjaśnił obowiązujące zasady z tym związane.

Radny **Andrzej Wilk** zapytał, czy wobec zagrożenia dla działalności Szpitala z tytułu ludzkich roszczeń należności finansowych /9,2 mln zł/ została nawiązana nie porozumienia z załogą w tej sprawie oraz czy w związku z potrzebą wyposażenia *Pracowni Diagnostyki Obrazowej* w rezonans magnetyczny były prowadzone rozmowy z osobą, która na terenie Stalowej Woli posiada takie urządzenie. Dyrektor **Edward Surmacz** poinformował, że spotkał się z załogą, przekazał informacje taką, jaką dostali radni powiatu, a w przyszłym tygodniu będzie umówione spotkanie. W sprawie rezonansu - Szpital musi mieć rezonans dla zachowania poziomu leczenia pacjentów, pozostaje kwestia - które to urządzenie. Z-ca Dyrektora ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych **Antoni**

Bochnak dodał, że w roku ubiegłym była próba współpracy w zakresie rezonansu, ale druga strona wycofała się. Radny **Michał Rutkowski**, nawiązując do „13” stwierdził, że Szpital w Stalowej Woli jest ostatnim, w którym ta pensja jeszcze obowiązuje i zapytał, czy nie próbowano połączyć tych dwóch rzeczy, zważywszy na znaczącą kwotę zobowiązania. Dyrektor **Edward Surmacz** wyjaśnił, że w myśl zapisów z 1998 roku, bez zgody związków zawodowych Dyrektor nie może wypowiedzieć „13”, dlatego bez zrozumienia ze strony związków - będzie sytuacja patowa. Przewodniczący Komisji **Janusz Perła** docenił wagę problemu, przypomnieniem informacji, że w Szpitalu jest 10 związków zawodowych, z którymi jak się wyraził „trzeba usiąść do stołu i rozmawiać”. Pan Dyrektor, odpowiadając na pytanie Radnego **Tadeusza Samolyka** dotyczące kwestii bezpieczeństwa pacjenta w obecnej sytuacji stwierdził jednoznacznie, że nie ma zagrożenia dla bezpieczeństwa pacjenta. Pan Radny zapytał również, czy sprzęt szpitalny jest wdzierżawiany w celu prowadzenia praktyki prywatnej, na co Pan Dyrektor odpowiedział przecząco. Więcej uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji **Janusz Perła** podziękował Dyrekcji Szpitala za przybycie i udzielenie informacji.

Ad.7.

Opiniowanie materiałów na VI Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego.

- ✓ Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie powołania Komisji Stypendialnej opiniującej wnioski o przyznanie „Stypendium dla uczniów i studentów z terenu Powiatu Stalowowolskiego za znaczące osiągnięcia”.

Projekt Uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**, informując, że będzie autopoprawka do projektu, polegająca na zmianie osoby przewodniczącego Komisji, w związku ze zmianą Przewodniczącego Komisji Edukacji. Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji **Janusz Perła** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.

Wynik głosowania: "za" - 9 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - 1 głos.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Stypendialnej opiniującej wnioski o przyznanie „Stypendium dla uczniów i studentów z terenu Powiatu Stalowowolskiego za znaczące osiągnięcia”, z uwzględnieniem omówionej autopoprawki.

- ✓ **Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli.**

Projekt Regulaminu omówiła Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń**. Radny **Tadeusz Samolyk** zadał następujące pytania:

- czy przyszły kierownik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego i Środowiska - da sobie radę,
- czy utworzenie Kancelarii Starosty jest spowodowane tym, że dotychczas było źle, jeśli tak, to co było źle i jakie są zarzuty,
- czy Kancelaria Starosty to polityczne ciało starosty.

Odpowiadając, Starosta **Robert Fila** wyjaśnił, że zmiany w Regulaminie mają za zadanie uprościć pracę urzędniczą i zapewnił, że przyszły naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego i Środowiska z powodzeniem sobie poradzi i dodał, że przed podjęciem decyzji o połączeniu tych dwóch wydziałów – Ochrony Środowiska i Rolnictwa oraz Architektoniczno-Budowlanego sprawdzono funkcjonowanie takiego rozwiązania w innych powiatach. Pan Starosta wyjaśnił, że w Kancelarii Starosty – wieloosobowym stanowisku zgrupowano kompetencje z zakresu

Sekretariatu i Wydziału Promocji Powiatu i kontaktu z mediami, co miało na celu uproszczenie przepływu informacji. Pan Starosta dodał, że przy takiej organizacji liczba stanowisk kierowniczych zmaleje, a kompetencje będą przejrzyste. Więcej uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji **Janusz Perła** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli.

Wynik głosowania: "za" - 6 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" – 4 głosy.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli.

- ✓ Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na nieprawidłowe działanie Starosty Stalowowolskiego.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. . Przewodniczący Komisji **Janusz Perła** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na nieprawidłowe działanie Starosty Stalowowolskiego.

Wynik głosowania: "za" - 10 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" – brak głosów.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na nieprawidłowe działanie Starosty Stalowowolskiego.

- ✓ Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie skierowania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. . Przewodniczący Komisji **Janusz Perła** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie skierowania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.

Wynik głosowania: "za" - 8 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" – 2 głosy.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie skierowania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.

Przewodniczący Komisji **Janusz Perła** poinformował, że na wniosek Zarządu będą na sesji rozpatrywane jeszcze dwa projekty uchwał, które poddał opiniowaniu Komisji:

- ✓ Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie określenia zadań, na które przeznaczane są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2011 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.

Projekt uchwały omówiła Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy **Zofia Zielińska – Nędzyńska**.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji **Janusz Perła** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania omówionego projektu uchwały Rady Powiatu.

Wynik głosowania: "za" - 10 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" – brak głosów.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie określenia zadań, na które przeznaczane są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2011 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.

- ✓ Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Rozwój kompetencji uzyskanych w pozaszkolnych formach kształcenia ustawicznego warunkiem rozwoju przedsiębiorstw północnego Podkarpacia” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Projekt uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji **Janusz Perła** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania omówionego projektu uchwały Rady Powiatu. Wynik głosowania: "za" - 10 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" – brak głosów.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Rozwój kompetencji uzyskanych w pozaszkolnych formach kształcenia ustawicznego warunkiem rozwoju przedsiębiorstw północnego Podkarpacia” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Ad.8.

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Protokół przyjęto w drodze głosowania z wynikiem: "za" - 10 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" – brak głosów.

Ad. 9.

Wolne wnioski.
Brak.

Ad.10.

Zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący **Janusz Perła**, wobec wyczerpania porządku obrad zamknął posiedzenie Komisji o godz. 18⁰⁰.

Protokół sporządziła: *Anna Karp*
Anna Karp

Przewodniczący Komisji Budżetu,
Finansów i Rozwoju Gospodarczego

Janusz Perła
Janusz Perła